
 Okénko do zahraničí 17.3.2019 

V Rakousku je ještě prostor vylepšit pozici v tabulce a hráči se velmi snaží. V tomto kole 

zahráli velmi dobrý výsledek Jirka Veselý, Milan Blecha nebo Josef Sysel. V Německu už je 

dohráno a jen pár týmů čeká nástavba. K zisku medailí v nejvyšší německé soutěži velmi 

gratulujeme Radku Hejhalovi, Miroslavu Jelínkovi, Michaelu Kotalovi i Milanu Svobodovi. 

Rakousko  

    Superliga ženy 

SK FWT- Composites NK 3324 5:3 3295 ASKÖ KSC Schneegattern 

Wendl Eva 536 1:3 566 Wrabel Katharina 

 

Neunkirchen je dvě kola před koncem stále ve vedoucí pozici. Sobotní utkání domácí hráčky získaly 

ve svůj prospěch o 29 kuželek. Eva vyhrála první dráhu. Jenže další dvě dráhy ztratila a před poslední 

dráhou ztrácela 15 kuželek. Poslední dráha byla nejslabší (120) a soupeřka se tak mohla radovat 

z vítězství.  

BBSV Wien 3357 6:2 3193 KSV Wien 

Wiedermannová Hana 559 1:3 550 Petrov Veronika 

Martinkevič Dana 587 4:0 511 Procházková Pavlína 

 

I další aspirant na vítězství BBSV Wien doma nezaváhal. Jediné dva body hostů urvaly hráčky hned 

na úvod utkání. Veronika se postavila do cesty Haně a po třech drahách bylo o vítězce rozhodnuto. 

Hana se ale nevzdala a na poslední dráze (159:133) získala alespoň kuželky pro družstvo. I další 

souboj uprostřed utkání byl čistě v českém duchu. Pavlína vyzvala Danu a na první dráze byly síly 

poměrně vyrovnané. Pavlína dráhu prohrála jen o 3 kuželky. Na dalších drahách byl rozdíl větší 

145:104, 163:135 a o bodech bylo rozhodnuto. Na poslední dráze byl rozdíl jen 4 kuželky.  

 

ASKÖ STEYR Sportkegeln 3147 6:2 3020 Sport Klub GÖC 

Pavlíková Denisa 497 2:2 528 Laibacher Vanessa 

 

Důležité body získaly hráčky Steyru a nejsou již ohroženy sestupem. Denisa vyhrála první a poslední 

dráhu. Na prostředních drahách se nedostala přes 120 kuželek a soupeřka si vytvořila dostatečný 

náskok. 

Tabulka:  

1 SK FWT-Composites NK 16 230:154 28 

2 BBSV Wien 16 226,5:157,5 27 

3 BSV Voith St. Pölten 16 214,5:169,5 26 

6 KSV Wien 16 190:194 14 

7 ASKÖ STEYR Sportkegeln 16 168:216 12 
2 kola do konce 



 Okénko do zahraničí 17.3.2019 

 

1. Bundesliga ženy 

BBSV Wien II 3079 5:3 3056 KSV Wien II 

Haberl Petra 538 3:1 512 Hanušová Lenka 
 

Jen 23 kuželek dělilo hráčky KSV Wien od vítězství v tomto utkání. Lenka získala první dráhu a po 

druhé prohrávala o 7 kuželek. Lence se už nepodařilo získat setový bod a prohrála nakonec o 26 

kuželek. 

SKC Kleinwarasdorf 3120 6:2 3052 KSK Austria Krems 

Laszlo Kata 493 1:3 541 Šebestová Vendula 

 

Ani Kremsu se v tomto kole nepodařilo bodovat. Vendule se podařila hlavně druhá a poslední dráha 

156, 137 a stala se nejlepší hráčkou utkání. Celkový výkon družstva hostů poznamenal hlavně výkon 

429 jedné z hráček. 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 19 287,5:168,5 31 

2 SK FWT-Composites NK II  19 267,5:188,5 28 

3  KSK Austria Krems 19 228:228 24 

6 KSV Wien II 19 220:236 17 
3 kola do konce 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3549 6:2 3401 SKV Schlaining 

Dejda Filip 621 3,5:0,5 591 Bortek Mark Mojmir 

 

Domácí si bez problémů poradili s týmem z konce tabulky. Filip předvedl opět velmi vyrovnaný 

výkon s drahami v rozmezí 153-157. Se soupeřem remizoval až na poslední dráze.  

 

KV Schwaz 3347 6:2 3281 KSK Austria Krems 

Gstrein Roland 575 3:1 551 Sobčák Ondřej 

Ekker Ernst 537 1:3 585 Eck Günter/Machala David 

 

Krems nestačil na svého souseda v tabulce a zůstává na devátém místě. Ondřej na prvních třech 

drahách nedokázal překonat hranici 140 kuželek a soupeř získal bod již před poslední dráhou. David 

nezačal dobře a první dráhu (129) prohrál. Na druhé dráze už se ale dostal do mírného vedení a to 

potvrdil hlavně třetí dráhou 170. I na poslední dráze o 20 kuželek soupeře překonal a stal se nejlepším 

hráčem utkání. 



 Okénko do zahraničí 17.3.2019 

 

KSK Union Orth/Donau 3688 7:1 3449 ESV Leoben 

Kratochvíl Michal 563 1:3 613 Plank Gerhard 

Veselý Jiří 683 4:0 613 Stocker Armin 

 

Orth sehrál domácí utkání proti předposlednímu týmu tabulky a žádné překvapení se nekonalo. Orth 

zvítězil vysoko 7:1 o 239 kuželek. Michal hrál první půli utkání srovnatelně se svým soupeřem a po 

šedesáti hodech byl stav 1:1 a Michal prohrával o šest. Ani třetí dráha utkání nerozhodla (154:156). 

Konečný verdikt padl na poslední dráze, kde Michal prohrál o 42 kuželek. Jirka opět předvedl skvělou 

hru a jeho výkon se na jednotlivých drahách zlepšoval (166, 167, 172 a 178).  

 

KSV Wien 3673 6:2 3632 SKC Kleinwarasdorf 

Blecha Milan 651 3:1 608 Pinter Christian 

 

KSV Wien předvedl v tomto kole velmi slušný výsledek. Lépe si v tomto soutěžním ročníku na 

kuželně ve Vídni vedlo jen vedoucí družstvo Neunkirchenu. K tomuto výkonu velmi přispěl Milan. 

Milan první dráhu ztratil. Další dráhy se mu podařilo vyhrát a svou hru zakončil drahou 187.  

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 16 243:141 29 

2 KSK Union Orth/Donau 16 222,5:161,5 27 

3 KSV Wien 16 202,5:181,5 21 

4 BSV Voith St. Pölten 16 188,5:195,5 17 

8 KSK Austria Krems 16 173:211 9 
2 kola do konce 

1. Bundesliga muži 

SK Sparkasse Lambach 3518 6:2 3409 SKC Koblach 

Weiss Roman 596 3:1 612 Amann Mathias 

Hrubý Petr 588 4:0 546 Krammer Dominic 

 

Lambach získal další důležité body v boji o záchranu v soutěži. Roman nastupoval ve druhé rundě za 

stavu 1:1 a ztrátě 3 kuželky. První dráha se Romanovi vůbec nepovedla a hned na začátku se dostal do 

ztráty 28 kuželek. Velkou ztrátu se mu nedařilo příliš mazat, ale vítězil na drahách. Na poslední dráze 

Roman zvládl dramatický závěr, když v posledních sedmi hodech dokázal srazit čtyři dvouhoďáky a 

tři hodovky a vyhrál dráhu o dvě kuželky. Petr svého soupeře udolal hlavně jistější dorážkou a dokázal 

vyhrát na všech drahách. 

 

 



 Okénko do zahraničí 17.3.2019 

Polizei SV Wels 3360 6:2 3192 ESV Leoben II 

Dvořák Jiří 569 2,5:1,5 553 Robitsch Michael 

 

Domácí se postavili proti poslednímu týmu tabulky a nedovolili žádné drama. Již po prvních hráčích 

vedli domácí o 122 kuželek. Jirka nastupoval v poslední rundě. Po šedesáti hodech vedl 1,5:0,5 o 21 

kuželek. Své vítězství potvrdil výhrou na poslední dráze a připsal si bod pro družstvo. 

KSK Kremstalerhof 3312 5:3 3270 KSK Kegelkasino Hallein 

Sysel Josef 627 3:1 554 Erlbacher Martin 

 

Domácí hráči vzali osud pevně do svých rukou už od prvních hodů. Josefovi v první rundě se povedla 

hlavně úvodní šedesátka (165+168). Na třetí dráze ztratil bod, ale na poslední dráze se zase přiblížil 

160 kuželkám (156) a stal se s velkým rozdílem nejlepším hráčem utkání. 

Tabulka: 

1 Grün-Weiss Micheldorf 19 261:195 31 

2 ESV Bludenz 19 226:230 27 

3 KSK Kegelkasino Hallein 19 243:213 24 

4 KSK Sparkasse Jenbach 18 241,5:190,5 22 

5 KSK Kremstalerhof 19 238,5:217,5 21 

6 ASKÖ KSC Schneegattern 18 228:204 19 

8 Polizei SV Wels 19 202,5:253,5 15 

10 SK Sparkasse Lambach 19 220:236 13 
 3 kola do konce 

NÖ Landesliga 

KSK Bad Erlach 3215 5:3 3199 KSV UU Amstetten 

Pötschner Manuel 579 4:0 539 Kellner Michal 

Pötschner Rene 516 1:3 544 Krejčí Milan 

 

Domácí tým předvedl v tomto kole prozatím nejlepší domácí výsledek v sezóně. Michal šel do hry na 

úvod utkání a po šedesáti hodech prohrával 0:2, ale jen o osm kuželek. Ani na třetí dráze na bod 

Michal těsně nedosáhl. Na poslední dráze jasně zvítězil Michalův soupeř (148:123). Úvod utkání tak 

hostům utekl. Milan nastoupil ke hře ve druhé rundě a prohrál pouze jednu dráhu. I jeho spoluhráč 

bodoval a ztrátu se jim podařilo snížit na 17 kuželek. Poslední runda hráčů byla velmi vyrovnaná a 

hostů se již celkový rozdíl smazat nepodařilo. Amstetten se v dalších kolech jistě bude chtít poprat 

minimálně o třetí místo v soutěži. 

KV Auersthal 3348 7:1 3165 KSV Hainburg/Donau 

Stloukal Miloš 587 4:0 489 Kotzian Robert 

Souček Milan 588 4:0 524 Neckam Josef 

 



 Okénko do zahraničí 17.3.2019 

Po zaváhání vedoucího celku ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt a výhře nad posledním týmem se 

Auersthal vyhoupl do čela tabulky. Oba naši borci se prezentovali pěknými výkony a neměli problém 

získat body. Miloš se o ještě lepší číslo připravil třetí dráhou 127. Milanovi se velmi povedla první 

dráha 172. 

 

SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 3123 2:6 3286 KSV-Mistelbach 

Prünner Rudolf 512 0:4 608 Hýbl Miloslav 

 

Mistelbach se po výhře na drahách svého souseda z tabulky posunul na sedmé místo a stále má proti 

ostatním jedno až dvě utkání k dobru. Miloslav měl po šedesáti hodech již 312 kuželek a nad 

soupeřem vedl o 59 kuželek. Miloslav vyhrál i zbývající dráhy a zajistil družstvu bod a náskok 

v podobě vyhraných kuželek. 

Tabulka:  

1 KV Auersthal 17 230:178 28 

2 ESV Haidbr. W. Wr. Neustadt 17 222:186 26 

3 KSK Austria Krems II 17 223:185 22 

4 KSV U. U. Amstetten 17 215:193 21 

7 KSV-Mistelbach 16 189,5:194,5 14 
5 kol do konce 

Německo  

1. Bundesliga muži 

Rot-Weiβ Zerbst 3905 8:0 3700 SKK Chambtalkegler Raindorf 

Weber Mathias 630 2:2 593 Kotal Michael 

Pointinger Jürgen 649 3:1 641 Svoboda Milan 

 

Ač někteří doufali, poslední kolo nejvyšší německé soutěže nepřineslo žádná překvapení. Zerbst 

porazil Raindorf nekompromisně 8:0 a zajistil si již 14. mistrovský titul. V Raindorfu ale jistě 

nesmutnili a z rukou víceprezidenta německé kuželkářské asociace převzali bronzové medaile. 

Michael po šedesáti hodech prohrával jen o 9 kuželek při skóre 1:1 na dráhy. Na třetí dráze ale ztratil 

40 kuželek a bylo prakticky rozhodnuto. Poslední dráhu získal Michael, ale ztrátu již nestáhnul. 

Přestože Milan sehrál se svým soupeřem vyrovnanou partii, dokázal získat jen jeden setový bod. 

Milan se z českých hráčů v tabulce průměrů umístil nejvýše, a to na šestém místě s celkovém 

průměrem 629,72 kuželek. Zerbst i Raindorf se budou v říjnu účastnit mezinárodních pohárů družstev.  

SKC Staffelstein 3835 8:0 3473 ASV Neumarkt 

Hejhal Radek 641 2:2 597 Danzl Dominik 

Jelínek Miroslav 617 4:0 546 Süss Daniel 

 

Po napínavé sezóně, kdy vítěz nebyl znám až do posledního kola, si SKC Staffelstein za své stabilní 

výkony odnáší nakonec stříbrnou medaili. V posledním kole jasným výsledkem vyprovodil z první 



 Okénko do zahraničí 17.3.2019 

bundesligy ASV Neumarkt. Radek svého soupeře přehrál hlavně na třetí dráze, kde nahrál 189 

kuželek. Miroslav předvedl svůj stabilní výkon, který na soupeře bohatě stačil. I Staffelstein se na 

podzim zúčastní Evropského poháru. 

 

TSV Breitengüßbach 3769 7:1 3627 FEB Amberg 

Jellite Christian 648 3:1 596 Wagner Milan 

Parkan Robin 644 3:1 618 Hüttner Matthias 
 

Po vzájemném utkání se pozice v tabulce ustálila pro domácí na pátém místě. Hosté sestoupili na 

konečnou osmou příčku, která jim ale zajišťuje setrvání v soutěži i pro příští sezónu. Milan se držel na 

prvních třech drahách kolem 140 kuželek a na poslední dráze zahrál 172.  Robin získal první dvě 

dráhy pro sebe (161, 169), na třetí dráze bod nezískal a svou hru korunoval dráhou 171.  

Konečná tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 18 34:2 34 

2 SKC Staffelstein 18 32:4 32 

3 SKC Raindorf 18 24:12 24 

5 TSV Breitengüßbach 18 18:18 18 

8 FEB Amberg 18 10:26 10 

 

Pořadí hráčů dle průměru: 

6. Milan Svoboda  629,72 

9. Radek Hejhal 622 

21. Miroslav Jelínek 620,19 

28. Robin Parkan 617,38 

36. Michael Kotal 595,53 

46. Milan Wagner 592,06 
 

2. Bundesliga 

FSV Erlangen-Bruck 3469 3:5 3480 Rot-Weiss Hirschau 

Bučko Michal 619 2:2 603 Krieger Patrick 

 

Domácí tým v posledním utkání 2. Bundesligy nakonec jen těsně podlehl hostům, kteří se stali vítězi 

2. bundesligy Nord/Mitte. Michal vyhrál dvě dráhy a zejména náskok, který si vytvořil na druhé dráze 

(159:141) mu stačil na vítězství. Michal se stal nejlepším hráčem utkání a v tabulce průměrů se umístil 

na 7. místě s průměrem 600,28 kuželek. 

 

 



 Okénko do zahraničí 17.3.2019 

SKC Weiden 3446 2:6 3493 ESV Schweinfurt 

Junek David 583 2:2 588 Krug Marcus 

 

Ani Weiden v posledním utkání sezóny nezískal body do tabulky. David ztratil hned první dráhu, ale 

po třech drahách vedl 2:1 o dvě kuželky. Na poslední dráze ale David na soupeře nestačil (149:157) a 

prohrál. David sezónu ukončil na 48. místě s průměrem 568,39. SKC Weiden není ohrožen sestupem 

ani v případě, že Rot-Weiss Hirschau nepostoupí do nejvyšší soutěže. 

Konečná tabulka: 

1 Rot-Weiss Hirschau 18 32:4 32 

2 TSV Großbardorf 18 29:7 29 

3 TSG Kaiserslautern 18 23:13 23 

5 FSV Erlangen-Bruck 18 18:18 18 

6 SKC Gut Holz SpVgg Weiden 18 16:20 16 

 

Bayernliga 

SC Luhe-Wildenau 1 3521 6:2 3467 Polizei SV Bamberg 1 

Boško Ivan 587 1,5:2,5 587 Wolf Michael 

Vícha Jiří 620 2:2 611 Kaiser Manuel 

 

Poslední utkání sezóny slibovalo napínavou podívanou. Domácí zvládli utkání s náročným soupeřem a 

zajistili si první místo v tabulce. Ivan i Jiří zahráli velmi dobře. Ivan předvedl vyrovnaný výkon 

v rozmezí (145-149). Jirka nahrál na poslední dráze 173 kuželek. O titul mistra Bavorska sehraje Luhe 

Wildenau utkání proti vítězi Bayernligy Süd - VFB Hallbergmoos 1 23. března. O postup do druhé 

bundesligy bude rozhodnuto nejspíš ještě o týden později. 

FAF Hirschau 1 3338 6:2 3275 Viktoria Fürth 1 

Šreiber Pavel 600 4:0 529 Rostin Peter 

Šreiber Štěpán 619 4:0 563 Kammerer Ingo 

 

I FAF Hirschau v posledním utkání bodovalo a našim hráčům se vedlo skvěle. Oba zahráli velmi 

vyrovnané dráhy a stali se nejlepšími hráči utkání. O sestupu nebo setrvání týmu v soutěži rozhodne 

případný postup Luhe Wildenau. 

Konečná tabulka: 

1 SC Luhe-Wildenau 1 18 25:11 25 

2 SV Herschfeld 1 18 25:11 25 

3 Polizei SV Bamberg 1 18 24:12 24 

9 FAF Hirschau 1 18 11:25 11 
 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


